INDICAÇÃO Nº 209 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza da “boca de lobo” localizada na Avenida Coronel Alfredo Custódio de Paula,
esquina com a Rua Rio Grande do Sul, no bairro Medicina.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, tenho recebido relatos dos moradores da
região sobre o acúmulo de lixo e detritos nesta área, o que pode resultar em problemas
sérios de drenagem e possíveis alagamentos durante períodos de chuva intensa. É
imprescindível que a manutenção deste ponto seja realizada com celeridade para garantir
a segurança e o bem-estar dos cidadãos que transitam por essa via.

Solicito, portanto, que providências imediatas sejam
tomadas para a limpeza e desobstrução da referida boca de lobo, a fim de prevenir
quaisquer incidentes e assegurar a funcionalidade adequada do sistema de drenagem.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 19 de março de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FK0V-Z3V2-UAYJ-CVBE

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FK0VZ3V2UAYJCVBE, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FK0V-Z3V2-UAYJ-CVBE

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FK0V-Z3V2-UAYJ-CVBE

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FK0VZ3V2UAYJCVBE
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FK0VZ3V2UAYJCVBE
		2024-03-19T14:42:44-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura